

Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira – CE

Rua Monsenhor Meceno, S/N, Centro, Lavras da Mangabeira - CE CEP: 63.300-000 | CNPJ.: 12.464.996/0001-75

Lavras da Mangabeira – Ceará, 06 de maio de 2025.

Oficio Nº 018/2025

Ao Ilmo. Sr. José Dias de Oliveira Filho Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Assunto: Solicitação de limpeza e roçagem do mato na Travessa Agostinho Caetano, via que interliga a Rua Édson Amaro de Souza à Rua Franklin Alencar

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, na qualidade de Vereadora do Município de Lavras da Mangabeira, solicitar a **limpeza e roçagem do mato na Travessa Agostinho**Caetano, via que interliga a Rua Édson Amaro de Souza à Rua Franklin Alencar, conhecida popularmente como "Beco da Creche", localizada ao lado da creche do Distrito de Amaniutuba.

O referido caminho é utilizado diariamente por idosos, crianças e demais moradores da comunidade, sendo uma via de acesso essencial. Atualmente, o mato está invadindo a passagem, dificultando a circulação e oferecendo riscos de acidentes.

Na oportunidade, caso seja possível, solicita-se ainda a inclusão da referida Travessa no cronograma de obras para futura pavimentação (calçamento), a fim de melhorar as condições de mobilidade e qualidade de vida dos moradores da região.

Na certeza de contar com seu compromisso e atenção às demandas de nossa cidade, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Ivete Moreira Vereadora

Receletar 07/05/2025

Bayra Batista Garas